
رئیــس ســازمان نظام مهندســی ســاختمان 
خراســان رضوی بــه تشــریح دو راه حل برای 
معضل ساختمان های  دونقشه ای پرداخت. 
سه شــنبه 7 تیر ماه گزارشی با عنوان »فاجعه 
ساختمان های 2 نقشه ای« در همین صفحه 
منتشــر شــد که در آن وجــود معضلی بــه نام 
نقشــه های صوری برای ســاختمان ها که در 
استحکام آن نیز موثر است بررسی شد. حال 
بشیر رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان با ارسال نامه ای به »خراسان رضوی«، 
توضیحــات بیشــتری در این زمینــه ارائه و در 
پایــان دو راه حــل بــرای ایــن معضل تشــریح 

کرده است. 

 وقتی برخی  ساختمان های 2 نقشه ای  	 
غیرمقاوم و ناایمن  می شود

در این نامه آمده اســت: »منظور از ساختمان 
هــای 2 نقشــه ای ایــن اســت کــه یک نقشــه 
در ابتــدا طبق ضوابــط شهرســازی منضم به 
پروانــه ســاخت تهیه و رســیدگی می شــود و 
نقشــه دیگر نقشــه اجرایی و چــون مربوط به 
ســاخت اســت مالک با توجــه به درخواســت 
خــود و صرفــه اقتصــادی مدنظــر، آن را تهیه 
می کند و ســاختمان را مطابق آن می ســازد 
که این نقشــه و اجــرای ســاختمان مطابق با 
نقشه منضم به پروانه نیست. در این خصوص 
مهندســان ناظر ایــن تطابق نداشــتن اجرا با 
نقشه منضم به پروانه را به شهرداری منعکس 
می کنند و شــهرداری نیز طبــق روال پرونده 
را به کمیســیون ماده 100 ارجاع می دهد و 
حسب شیوه  نامه و ضوابط خاص، کمیسیون 

ماده 100 رسیدگی های لازم را به عمل می 
آورد. این قبیــل از تخلفــات و مغایرت نقشــه 
اجرایی با نقشه منضم به پروانه در حد زیادی 
متداول شده و با توجه به ارزش زمین و ملک و 
همچنین قدیمی بودن طرح جامع و تفصیلی 
شــهر مشــهد، مالکان را ناگزیر به وارد شدن 
در این مســیر مــی گردانــد. این مغایــرت ها 
خصوصــا در افزایــش تعــداد طبقــات باعــث 
مشــکلات عدیده ای بــرای مهندســی طراح 
و ناظــر و همچنین ســازمان نظام مهندســی 
شده است که در غالب مواقع با عنایت به این 
که پیش بینی های لازم طراحی انجام نشده 
است از نظر فنی و محاسبات سازه ای امکان 
موافقت با افزایش تعداد طبقات درخواســت 
شــده نیســت و در صورت اجــرا، ســاختمان 

غیرمقاوم و ناایمن خواهد بود.« 

پیشنهادهایی برای حل معضل	 
در ادامه این نامه دو راه حل نیز پیشنهاد شده 
و آمده اســت: »در این زمینه دو راه حل به نظر 
قابــل ارائه اســت؛ 1- به هیچ وجه بــا افزایش 
تعداد طبقات نسبت به نقشــه منضم به پروانه 
موافقــت نشــود. 2- افزایــش تعــداد طبقات 
مورد درخواست مالک به جای این که در حین 
کار یا در آخــر کار مطرح شــود، در ابتدای کار 
و همراه با صدور پروانه دیده شــود. چنان چه 
برای این امر راه حلی قانونی پیدا شود مشکل 
دو نقشــه ای حل   و ســاختمان از همــان ابتدا 
مطابق با نقشه اجرایی محاسبه، اجرا و نظارت 
می شــود و با ایــن ترتیبات اجرای ســاختمان 

های ناایمن به حداقل خواهد رسید.«

اخبار

جامعه

علوم پزشکی مشهد  نسبت به افزایش  بیماران 
مبتلا به کرونا  هشدار داد:

دیو کرونا دوباره بیدار شد
مدیر توسعه شــبکه و ارتقای ســلامت دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفت: هــم اکنــون شــاهد افزایش 
تعداد بیماران مبتلا به کرونا با شــیب کــم، در بخش 
سرپایی و بستری هستیم. به گزارش روابط عمومی 
علوم پزشکی مشهد، دکتر درخشــان با بیان این که 
براســاس پیــش  بینــی اپیدمیولوژیســت ها بیماری 
ویروسی مدتی فروکش می کند و احتمال اوج گیری 
دوباره آن وجود دارد، اظهارکرد: ابتلای تعداد زیادی 
از مردم و گسترش واکسیناسیون موجب شد تا زمینه 
انتقال بیماری برای مدت زمانی، محدود شود اما هم 
اکنون شاهد افزایش تعداد بیماران مبتلا به کرونا با 
شــیب کم، در بخش سرپایی و بســتری هستیم. وی 
با بیان این که اســتفاده نکردن از ماسک به خصوص 
در فضاهای سربســته موجب افزایش سرعت انتقال 
بیماری می شود، تصریح کرد: هیچ پایانی را نمی توان 
برای بیماری های ویروســی به خصوص کرونا تصور 
کرد و برای پیشــگیری از این بیماری، همچنان باید 
به رعایت دستورالعمل های بهداشتی توجه داشت. 
وی با اشاره به این که مراکز منتخب کرونا همچنان در 
حال خدمت رسانی به بیماران هستند، خاطرنشان 
کرد: از نظر تعداد تســت  های پی  ســی آر و کیت های 

آزمایشگاهی محدودیت وجود ندارد .

 بهره مندی 76 هزار معلم استان
 از نظام رتبه بندی معلمان 

مســلمی/  آییــن نامــه اجرایی قانــون رتبــه بندی 
معلمان ابلاغ شــد، توئیــت علی بهــادری جهرمی 
ســخنگوی دولــت کــه  بــرای 7۶ هــزار فرهنگــی 
خراســان رضوی خبــر خوشــحال کننــده ای بود. 
پیش از این شوشــتری مدیر کل آمــوزش و پرورش 
خراسان رضوی اعلام کرده بود که 7۶  هزار معلم 
رسمی خراســان رضوی به غیر از نیروهای رسمی 
دارای حکم اداری، معلمان خریــد خدمات و غیره 
در این طرح شرکت داده می شوند و بین یک میلیون 
و ۳00 هــزار تومان تــا ۹ میلیــون تومــان افزایش 
حقوق بــرای معلمان بــا اجــرای این طــرح اعمال 
خواهد شد. حســینی معاون پشــتیبانی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز روز گذشته در 
گفت و گو با »خراسان رضوی« از آمادگی آموزش و 
پرورش برای اجرایی کردن نظام رتبه بندی معلمان 
خبر داد و گفت: زیرســاخت های نظــام رتبه بندی 
معلمان در اســتان فراهم اســت، به محــض این که 
دســتورالعمل و آیین نامه و شــیوه نامه هــای آن به 

دست ما برسد اجرایی خواهیم کرد.

لای روبی 116 هزارمتر از 
 کانال های جمع آوری 

آب های سطحی
مدیــرکل هماهنگــی و نظــارت بر خدمات شــهری 
شهرداری مشهد، از لای روبی بیش از 11۶ هزارمتر 
از کانال های جمع آوری آب های سطحی در سه ماه 
نخست 1401 در مشهد خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی معاونــت محیط زیســت و خدمات شــهری 
شهرداری مشــهد، رهنمایی اظهار کرد: لای روبی 
کانال های روباز و سرپوشــیده جمع آوری آب های 
سطحی در کلان شهر مشهد، یکی از اقداماتی است 
که همواره به صورت مــداوم در طول ســال در حال 
انجام و از اهمیت ویژه ای برخوردار است که در همین 
راستا از ابتدای امسال تاکنون بیش از 11۶ هزار متر  
از این کانال ها به صورت کامل لای روبی شده است.

 اجرای 1200 متر از حفاری تونل
 خط 4 قطار شهری مشهد

مدیر عامل شــرکت قطار شــهری شــهرداری مشهد 
گفت: هزار و 200 متر از حفــاری تونل خط 4 انجام 
شده است. به گزارش پایگاه اطلاع  رسانی شهرداری 
مشهد، کیانوش کیامرز افزود: هم اکنون بیش از هزار 
و 200 متر از تونل خط 4 توســط دستگاه حفار حفر 
و سگمنت  گذاری شــده اســت و حفاری در این خط 
همچنان ادامــه دارد. وی ادامــه داد: همچنین خط 
۳ در مجمــوع به طول 28.5 کیلومتــر طولانی ترین 
خط متروی مشهد است که از انتهای امیریه تا شهرک 
ابوذر امتداد دارد. وی تصریــح کرد: هم اکنون بیش 
از 17 کیلومتر از تونل خط ۳ به  وسیله دستگاه حفار 
اجرا شده اســت و 11.5 کیلومتر باقی  مانده از تونل 
این خط نیــز از دو جبهه به دو روش NATM)توســط 
نیروی انســانی( از انتهای امیریه و به  وسیله دستگاه 
حفار به سمت شهرک ابوذر در حال اجراست و روزانه 
حدود 10-12 متر حفاری انجام می شــود. کیامرز 
به اقدامات در حال انجام برای بهره برداری از فاز یک 
خط ۳ حدفاصل میدان شهدا تا پایانه مسافربری امام 
رضا)ع( اشــاره و اظهار کرد: در هسته مرکزی خط ۳ 
قطار شهری هفت ایستگاه قرار دارد که عملیات سازه 
در همه این ایستگاه ها در حال انجام است اما در سه 
ایســتگاه اصلی این بخش از پروژه اقدامات با جدیت 
بیشتری در حال انجام است. اکنون عملیات ساخت 
ایســتگاه های باب الجواد)ع( و پایانه امام رضا)ع( به 
مرحله معماری رسیده است اما ایستگاه میدان شهدا 

همچنان در مرحله سازه ای قرار دارد.

از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل نظارت بر ساخت و سازهای شهرداری 

مشهد اعلام کرد:

 اجرای تنها 5 درصد از
 900 رای قلع بنا طی امسال

و  ســازها  و  ســاخت  بــر  نظــارت  کل  مدیــر 
کمیسیون های ماده 100 شهرداری مشهد گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون ۹00 رای قلع بنا در این 
کمیســیون صادر و5 درصد از آن اجرا شده است. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری مشهد، مسعود 
ایــاز افــزود: از ابتدای امســال چهار هــزار و 520 
پرونده در این کمیســیون رسیدگی شــد که برای 
2۳ درصــد از این تعــداد، رای جریمــه و برای 20 
درصد نیز رای قلع صادر شــده اســت. وی تصریح 
کرد: تخلفات بدون پروانه بیشتر مربوط به مناطق 
پیرامونی و حاشــیه شــهر و پیشــروی  هــای طولی 
مربوط به مناطق برخوردار است. مدیرکل نظارت 
بر ســاخت و ســازها و کمیســیون های ماده 100 
شهرداری مشــهد ادامه داد: ســال گذشته تخلف 
18 هزار مِلک در کمیسیون ماده 100شهرداری 
مشــهد بررســی، رســیدگی و از ایــن تعــداد برای 
ســه هزار و 100 ملک رای تخریب صــادر و 800 
فقره از این تعداد اجرایی شــد، بقیه مــوارد نیز در 
دســت پیگیری اســت. ایاز خاطرنشــان کــرد: در 
سال گذشــته 200 ســاختمان در مرحله اسکلت 
در مناطــق ســیزده گانه مشــهد با دســتور قضایی 
تخریب و حدود 800 بنا و دیوارهای خطری فاقد 

استحکام برچیده شد.

 در جلسه رئیس شورا با شهردار منطقه
 اعلام شد:

 تکمیل احیا و بازپیرایی
 بازار فرش مشهد تا دی 1401

در جلســه رئیس شورای اســلامی شــهر مشهد با 
شــهردار منطقه ثامن، پروژه عملیات اجرایی احیا 
و مرمت بازار فرش   بررســی  و اعلام شد با توجه به 
روند پیشــرفت کار، این پروژه تا دی ماه امســال به 
اتمام خواهد رسید. به گزارش پایگاه اطلاع  رسانی 
شــورا، موحدیان در این جلسه با اشــاره به بازدید 
چند ماه قبل خود از بازار فرش، اظهارکرد: اجرای 
پروژه احیا و نوســازی بــازار فرش مشــهد به دلیل 
برخی مسائل و مشــکلات پیش آمده، دچار اطاله 
زمانی شده و همین امر نارضایتی برخی از کسبه را 
به همراه داشته است. وی با تاکید بر لزوم تسریع در 
روند و سرعت اجرایی پروژه یاد شده، گفت: یکی از 
کارهای مهم و اولویت های شهرداری منطقه ثامن، 
باید تکمیل پروژه احیای بازار فرش باشــد تا از این 
طریق بتوان مشــکلات کســبه را حل و فصل کرد. 
نورین   مقدم، سرپرست شهرداری منطقه ثامن نیز 
در این جلســه با بیان این که روند پیشــرفت پروژه 
مرمت و بازپیرایی بازار فرش از اواخر بهمن ماه سال 
گذشته و پس از بازدید رئیس شورای شهر، تسریع 
یافته اســت، اظهارکرد: پروژه باز زنده سازی بازار 
فرش، علاوه بر احیای معماری اســلامی- ایرانی 
و ایجاد حــس معنوی در زائــران و ذی  نفعان بازار، 
موجب رونق کســب و کار خواهد شــد و امیدواریم 
شهرداری و کسبه بازار اهتمام ویژه ای درخصوص 

تکمیل آن داشته باشند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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رئیس سازمان نظام مهندسی استان تشریح کرد:

2 راه حل برای معضل 
ساختمان های 2 نقشه ای

آیت ا... علم الهدی مطرح کرد:

 مبلغان جهادی سلامت
 نمونه بارز خدمت گزاری با اخلاص

نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی 
گفــت: امــام زمــان )عــج( بــه عنــوان 
شخصیت اسلامی و اجتماعی، خدمت 
گزاری فــردی را قبول مــی کنند که بر 
حســب اخــلاص و ایثارگــری خدمت   
کند و مبلغان جهادی عرصه ســلامت 
نمونــه بــارز آن هســتند. بــه گــزارش 
روابــط عمومــی اداره کل اوقاف، آیت 
ا... علــم الهــدی در چهارمیــن دوره 
طرح زائران حرم رضوی کــه با حضور 
مبلغان جهادی عرصه سلامت و مقابله 
با بیمــاری کرونا در مجتمــع فرهنگی 
آموزشــی امامت مشــهد برگزار شــد، 
اظهــار کــرد: در روزهــای اول شــیوع 
ویروس منحــوس کرونا به دلیل برخی 
غفلت ها اموات کرونایی بدون غســل 
و تدفیــن کامــل به خــاک ســپرده می 
شــدند، این امــر تمــام بازمانــدگان را 
رنجیده خاطر می کرد و حرمت مومن 
در جامعه دینی و اســلامی از بین رفته 
بود، در دوران شــیوع کرونا عده ای از 
مبلغان جهادی، جهاد کردند و تکالیف 
شــرعی امــوات را انجــام دادند، شــما 
مبلغان بــدون وحشــت و دغدغــه این 
حرکــت بزرگوارانــه را انجــام دادید و 
ثابت کردیــد نوکری امام زمــان )عج( 
در هــر شــکلی اجرا شــدنی اســت و از 
هیچ چیزی باکی ندارید. وی با اشــاره 
به ســخن   رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
جهاد تبیین افزود: اما این سوال مطرح 
می شود که چرا جهاد تبیین گفته شد و 
جهاد تبلیغ نگفتند، در پاسخ باید گفت 
جهاد تبلیغ به یک قشر خاصی منحصر 
می شود اما جهاد تبیین قشر خاصی را 
در بر نمی گیرد و یــک تکلیف عمومی 
برای همه عناصر انقلابی اســت. امام 
جمعه مشهد تصریح کرد:   روحانیونی 
کــه در دوران کرونــا تغســیل و تکفین 
اموات کرونایی را انجام دادند در خط 
نوکری مــولا امتحان خــود را به خوبی 
پس دادند و از جان خود گذشتند. این 
که یک عده به دلیل شیوع یک بیماری 
در حال از بین رفتن بودند و دوســتان 
امــام زمان)عج( خــود را در معرض بلا 
قــرار دادند و بــا کمک بــه کادر درمان 
مســیر کار را عــوض کردنــد و از جــان 
خود گذشــتند، ایــن کار بســیار مهم و 
ارزنده ای اســت و امام زمــان )عج( به 
عنوان شخصیت اسلامی و اجتماعی، 

نوکری فردی را قبول مــی کنند که بر 
حسب اخلاص و ایثارگری نوکری کند 
و به درد امروز امام زمان )عج( بخورد. 
وی افــزود: بنده بــا بیش از ۶5 ســال 
طلبگــی، در همه برنامه هــای  زندگی 
خود، تنهــا آن چیزی بــرای من ارزش 
دارد که با خدمت من تبسم بر لبان امام 

زمان )عج( نقش بسته باشد.

مجاهدت طلاب در دوران کرونا 	 
ماندگار است

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراســان 
رضــوی نیــز در این مراســم گفــت: در 
دوران شــیوع کرونا که ترس از ابتلای 
به این بیماری وحشــت را در دل مردم 
نشــانده بــود، این طــلاب جهــادی با 
شــجاعت و ایثار بــه میــدان آمدند و در 
زمینه امــور مختلفی همچون تغســیل 
و تکفیــن امــوات کرونایــی پــای کار 
بودنــد. حجت الاســلام والمســلمین 
احمــدزاده با بیــان این کــه مجاهدت 
طلاب طی ایــام کرونــا در بخش های 
مختلف برجســته و نمایان شد، افزود: 
بیش از یک میلیون و ۳50 هزار بسته 
معیشــتی در کشــور و بیــش از 150 
هزار بسته معیشتی در استان به همت 
طلبــه هــا از محــل موقوفــات، خیران 
و نــذورات مردمــی تهیه و توزیع شــد. 
وی خاطرنشــان کرد: همیــن طلبه ها 
برخی در بخش پرستاری و برخی دیگر 
در بخشــی ســخت تر چــون تغســیل و 
تدفین با روحیــه اخلاص مندانه بدون 
محاســبات مادی در این عرصه حاضر 
شدند و خانواده ها با حضور این مبلغان 

آرامش پیدا کردند.
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